

WYWIAD MIESIĄCA

Mamy mistrza Polski!!!

Michał Szczepański jest mieszkańcem Klęki, uczniem Liceum Profilowanego w Nowym Mieście. 24 lipca na „Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży” w Zielonej Górze wynikiem 2,05m zapewnił sobie tytuł Mistrza Polski. Wywiad z młodym medalistą na stronie 4.

CHOCICZA

Gwiazdozbiór w Chociczy

To była z pewnością największa impreza w naszej gminie w tym roku. Głównym organizatorem imprezy, która odbyła się 8 sierpnia była firma Materiały Budowlane „Wesołek” oraz rada sołecka Chociczy. Na festyn przybyło około pięć tysięcy osób z kilku powiatów Wielkopolski. Relacja na 5 stronie.

NOWE MIASTO

Prezent

z Vestenbergsgreuth

Gmina Nowe Miasto otrzymała od niemieckiego Vestenbergsgreuth wóz strażacki. Więcej na stronie 6.

Powiatowe Święto Plonów

Kilka tysięcy osób bawiło się podczas Gminno - Powiatowych Dożynek, które odbyły się 22 sierpnia na terenie Folwarku Konnego w Hermanowie. Czytaj na 3 stronie.



SKARB KIBICA

ligi gminnej Nowe Miasto

W specjalnym dodatku prezentujemy składy wszystkich drużyn, terminarz rundy jesiennej oraz rozmowę z Jarosławem Wawrzyniakiem – przewodniczącym zarządu ligi. Czytaj na stronach 7-10.

W Boguszynie bezpieczniej

W sierpniu rozpoczęły się prace inwestycyjne przy budowie chodnika w Boguszynie.

Od kilku już lat władze naszej gminy zabiegały o powstanie chodnika przy tej ruchliwej drodze wojewódzkiej. Wreszcie udało się sprawę sfinalizować. Jednak do inwestycji musiała wnieść swój wkład także gmina Nowe Miasto, która sfinansowała opracowanie dokumentacji. Koszt inwestycji wyniesie około 1 miliona złotych, oprócz kosztów dokumentacji gmina przekaże też na budowę 100 tys. zł.



Chodnik powstanie przy drodze wojewódzkiej, więc głównym inwestorem jest Zarząd Dróg Wojewódzkich. Chodnik ma być połączony z drogą rowerową i z pewnością znacznie polepszy bezpieczeństwo na tej trasie. Wykonawcą prac jest firma „Drogbud” z Gostynia. Na razie prowadzone są prace przy zakładaniu kanalizacji odwodnieniowej, która będzie miała długość 2 500 metrów.

janki

W skrócie

* 1 września rozpoczął się nowy rok szkolny 2004 / 2005. Uczniowie do kolejnej przerwy wakacyjnej muszą poczekać do 23 grudnia, a ferie zimowe rozpoczną się 31 stycznia. Początek wakacji letnich zaplanowano na 25 czerwca 2005 roku!

* Przedsiębiorcy, którzy chcą rozwinąć lub rozpocząć działalność mogą wziąć preferencyjny kredyt z Wielkopolskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Stosowną umowę z Agencją zawarło Starostwo Powiatowe w Środzie.

* Trwają prace przy budowie drogi asfaltowej na

ul. Słonecznej w Nowym Mieście. We wrześniu powinny także ruszyć prace przy budowie sieci kanalizacyjnej w Aleksandrowie i budowie drogi Szypłów – Jadwigów.

* 5 września w Środzie odbędą się zawody Strong Man Team. Gościem imprezy ma być Ireneusz Kuraś.

* 15 września odbędzie się finałowy konkurs w strzelaniu z wiatrówki Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Nowym Mieście. Rozgrywki odbędą się tradycyjnie w sali GOK-u.

* 18 września odbędzie się tradycyjny piknik w Dębnie.

Spotkania absolwentów

W najbliższym czasie w trzech szkołach z terenu gminy Nowe Miasto odbędą się zjazdy absolwentów.

Spotkania absolwentów związane z jubileuszami istnienia szkół. Najwcześniej, bo 4 września, swój jubileusz świętować będzie Szkoła Podstawowa w Boguszynie. Jubileuszowe uroczystości połączone będą ze zjazdem absolwentów. Oczywiście w spotkaniu mogą wziąć udział wszyscy, którzy ukończyli szkołę w Boguszynie na przestrzeni tych 40 lat.

Podobnie będą wyglądały uroczystości w Szkole Podstawowej w Chociczy.

Tu jubileusz świętowany będzie 2 października i również połączony będzie ze zjazdem absolwentów. Wiadomo już, że uroczystości rozpoczną się mszą świętą, nie zabraknie występów artystycznych, spotkań w klasach oraz zabawy tanecznej. Zjazd absolwentów odbędzie się także w Szkole Podstawowej w Kolnierzkach. Tu jubileuszowe spotkanie planowane jest na 16 października. Szkoła świętować będzie jubileusz 35-lecia istnienia.

janki

Uwaga!!!

Jesienią planujemy wydać bezpłatną Książkę Telefoniczną Firm Gminy Nowe Miasto. W Książce znajdują się także numery telefonów do urzędów i instytucji.

Przedstawiciel Wiadomości Lokalnych skontaktuje się z każdą firmą z gminy.

Jeżeli byłiby Państwo zainteresowani umieszczeniem reklamy w takiej książce, prosimy o kontakt pod nr telefonu (0) 888 019 065

W GOK-u w Nowym Mieście są do nabycia płyty DVD lub kasety VHS z nagraniem spektaklu „Poskromienie złościcy”

Na płycie znajduje się także film z imprezy „Szkolne Oskary”

Powiatowe Święto Plonów

Kilka tysięcy osób bawiło się podczas Gminno - Powiatowych Dożynek, które odbyły się 22 sierpnia na terenie Folwarku Konnego w Hermanowie.

Dożynkowe uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele parafialnym w Dębnie. Następnie orszak wyruszył w kierunku Hermanowa. Starostowie dożynek, władze samorządowe, duchowni wjechali na plac w bryczkach. Tuż za nimi podążyły delegacje dożynkowe. Na samym początku głos zabrał wójt Aleksander Podemski, który powitał przybyłych gości. Byli wśród nich się starosta Paweł Łukaszewski, burmistrz Środy Wojciech Ziętkowski, wójtowie: Dominowa - Jan Lubas, Krzykos - Leon Grzelka i Zaniemyśla - Krzysztof Urbas. Nie zabrakło także przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego, Urzędu Wojewódzkiego, członków zarządu powiatu średzkiego, przewodniczących rad gmin, radnych i sołtysów.



wi Łukaszewskiemu. Natomiast wójt i starosta podziękowali się chlebem z zaproszonymi gośćmi i widownią. Następnie nastąpiło wręczenie dożynkowych wieniec. Nie zabrakło wieniec z wszystkich gmin powiatu średzkiego. Na wysokości zadania

w kształcie kombajna. Wiadomo już, że ten wieniec będzie reprezentował powiat średzki podczas Dożynek Wojewódzkich. Po obtańczeniu dożynkowych wieniec

wykonaniu członków zespołu „Chociczanie”. Gwiazdami powiatowego święta plonów byli Kabaret „Pod Spodem” i Magda Durecka. Ponadto przybyli do Hermanowa mogli wziąć udział w losowaniu loterii fantowej, przejechać się bryczką czy zwiedzić wystawy firm działających na terenie powiatu. Odbył się także konkurs powożenia bryczką. Tradycyjnie konkurs ze znajomości zasad BHP zorganizowała średzka placówka KRUS. Uczestnicy imprezy mogli też wesprzeć średzki szpital, gdyż na placu pojawili się wolontariusze ze Środy. Dożynki zakończyły się zabawą taneczną, przy muzyce zespołu „Magie”.

M. Jankowiak



Po powitaniu starostowie dożynek Czesława Talarzka i Feliks Stratyński zgodnie z tradycją wręczyli chleb wójtowi Aleksandrowi Podemskiemu i staroście Pawło-

stanegli też przedstawiciele wiosek z naszej gminy, wieniec przygotowały prawie wszystkie sołectwa. Szczególnie okazałe prezentował się wieniec z naszej gminy,



wystąpił zespół folklorystyczny „Chociczanie”.

Po części oficjalnej wystąpił zespół tańca nowoczesnego „El-Toro”, a po nim wystąpiły laureatki festiwalu piosenki. Widzowie mogli też obejrzeć folklor podmiejski w

Komitet Organizacyjny Powiatowo - Gminnych Dożynek serdecznie dziękuje wszystkim ofiarodawcom i sponsorom, którzy przyczynili się do uatrakcyjnienia tej imprezy, która odbyła się 22 sierpnia w Hermanowie. Jeszcze raz serdeczne dzięki Organizatorzy.

Mamy mistrza Polski!!!

Michał Szczepański, mieszkaniec Klęki, uczeń Liceum Profilowanego w Nowym Mieście, zawodnik klubu „Orkan” Wielkopolska od trzech lat jest związany z lekkoatletyką. Trenuje skok wzwyż pod okiem Medarda Junga, nauczyciela wychowania fizycznego w nowomiejskiej szkole. 24 lipca na „Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży” w Zielonej Górze wynikiem 2,05m zapewnił sobie tytuł Mistrza Polski, poprawiając swój rekord życiowy o 5cm. Ale to nie wszystko. 7 sierpnia w Czwórmezu Międzypaństwowym (Polska-Rosja-Niemcy-Hiszpania) w Bydgoszczy Michał zostawił rywali w tyle. Pokonując poprzeczkę na wysokości 2,12m, znów wygrał.

Co czułeś, gdy poprzeczka nie spadła, utrzymując się na wysokości 2,05m, a Ty dowiedziałeś się, że jesteś Mistrzem Polski juniorów młodszych?

Strasznie się cieszyłem! Gdy podniosłem się z materaca i zobaczyłem, że poprzeczka wisi w górze, poczułem się jak inni wielcy skoczkowie i tak jak oni zacząłem okazywać radość.

Jak długo przygotowywałeś się do konkursu? Co najbardziej Ci pomogło?

Przygotowywania trwały cały rok. Chodziłem na treningi, startowałem w różnych zawodach. Pomógł mi również obóz sportowy w Białogardzie, na którym byłem na początku lipca.

Podczas których zawodów odczuwałeś większy stres: Mistrzostw Polski czy Czwórmezu?

Z pewnością były to Mistrzostwa Polski. Wiedziałem, że mam możliwości, ale inni zawodnicy też byli bardzo dobrze przygotowani. Nie spodziewałem się, że wygram. W trakcie Czwórmezu byłem bardziej rozluźniony, nie myślałem o tym, żeby walczyć o pierwsze miejsce. Traktowałem ten konkurs jak zwykłe zawody, gdyż było tam wielu nieznanymi mi zawodników, którzy - jak sądziłem - mają niesamowite wyniki. Na odczuwalny stres wpłynęła pewnie także kolejność zawodów: MP były dwa tygodnie wcześniej.

Czy odnosiłeś już inne znaczące sukcesy?

Tak, podczas Mitingu Halo-

wego w Cottbus w Niemczech (10.01.2004r) wynikiem 1,90m zapewniłem sobie drugie miejsce. Później na Mistrzostwach Polski LZS, które odbyły się w dniach 12-13.06.2004 w Ślubicach, przeskakując wysokość 1,98m wygrałem konkurs. To chyba jedno z ważniejszych zawodów, choć wygrywałem już także Mistrzostwa Wielkopolski czy Makroregionu.

Twój wynik 2,12m jest najlepszym tegorocznym wynikiem wśród juniorów młodszych w Polsce. Nie jest jednak rekordem Polski, który wynosi 2,19. Czy zamierzasz zbliżyć się do tego wyniku?

Bardzo bym chciał, ale jest to trudne i zostało mi niewiele czasu, gdyż już od stycznia będę juniorem. Chciałbym jednak pobić rekord Wielkopolski, który wynosi 2,13m.

Czy będąc juniorem zawalczysz znów o tytuł Mistrza Polski?

Raczej tak, choć będzie to już trudniejsze, gdyż konkurencja będzie znacznie silniejsza.

Jakie masz plany na przyszłość? W jakich zawodach chciałbyś wystartować?

Chciałbym zdobyć minimum na Mistrzostwa Europy, które wynosi 2,15m i pojechać na nie.

Twoim trenerem od początku jest Pan Medard Jung. Kto bardziej wierzył w to, że odniesiesz sukces?

Z pewnością był to trener. Mi - mimo wszystko - brakuje swego rodzaju przekonania. Jednak ufam prognozom trenera. Staram się postępować



według jego wskazówek.

Jak zareagowali Twoi najbliżsi na wiadomość o Twoim sukcesie?

Wszyscy byli bardzo szczęśliwi, nie dowierzali tak jak ja. Był to swego rodzaju szok. Rodzice i siostry towarzyszyli mi w trakcie Mistrzostw Polski oraz Czwórmezu, dzielnie kibicując na trybunach.

Co dal Ci wynik 2,12?

Zapewnił mi miejsce w kadrze Polski. Biorąc pod uwagę wszystkich polskich skoczków wzwyż bez względu na wiek, obecnie zajmuję 14 miejsce, ale liczę, że to się wkrótce zmieni.

Igrzyska Olimpijskie wprawdzie już trwają, ale czy będziemy Cię mogli zobaczyć na następnych w 2008 roku w Pekinie?

To bardzo trudne pytanie. Sam nie wiem, co będę robił za cztery lata. Myślę, że czas pokaże. Co zmieniło się w Twoim życiu, gdy poprzeczka utrzymała się na

wysokości 2,12m?

Zaczęłem bardziej się liczyć na arenie sportowej, zauważono mnie. Rozdałem także pierwsze w swoim życiu autografy. Od września zaczynasz uczęszczać do drugiej klasy Liceum Profilowanego w Nowym Mieście. Jakie są Twoje plany na przyszłość związane z nauką?

Oczywiście główny cel to matura. Później chciałbym rozpocząć naukę w Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu. Mój aktualny rekord życiowy zapewnił mi klasę mistrzowską, co zapewnia mi indeks tej uczelni.

Jak mijają Ci wakacje?

Moje tegoroczne wakacje to ciężka praca i ciągle treningi, ale to się opłaciło, gdyż tytuł Mistrza Polski nie bierze się z niczego.

Dziękuję Ci za rozmowę i życząc dalszych sukcesów.

Rozmawiała
Monika Urbaniak

Gwiazdozbiór w Chociczy

To była z pewnością największa impreza w naszej gminie w tym roku. Podczas Festynu „Buduj z Wesółkiem” w Chociczy bawiło się kilka tysięcy osób.

Głównym organizatorem imprezy, która odbyła się 8 sierpnia była firma Materiały Budowlane „Wesolek” oraz rada sołecka Chociczy. Na festyn przybyło około pięć tysięcy osób z kilku powiatów Wielkopolski, w tym z Poznania, Sremu, Wrześni i Jarocina. Przybyłych gości powitał sołtys Wincenty Pawełczyk. Wśród zaproszo-

Gdańska i Opola.

Koncert w Chociczy rozpoczęła Halina Frąckowiak, która nie miała problemów z zachęceniem publiczności do wspólnej zabawy. H. Frąckowiak zaśpiewała swoje największe przeboje, między innymi „Bądź gotowy dziś do drogi” i „Napisz proszę”. „Kapela zza Winkła” zaprezentowała również swoje naj-



my. Publiczność gorąco podziękowała burzliwymi brawami K. Giżowskiej za występ, a piosenkarka trzykrotnie bisowała. Sporą atrakcją imprezy było także losowanie nagród w loterii „Buduj z Wesółkiem”. Ci, którzy mieli tego dnia szczęście wracali do domów z zestawem komputerowym, lodówką, kinem

okazję także posmakować tortu, który zaufundował organizator imprezy. Na najmłodszych czekały także atrakcje w wesołym miasteczku, a dla miłośników sportu przygotowano licytację piłek z autografami piłkarzy Lecha Poznań. Sporą atrakcją był także pokaz sztucznych ogni, który odbył



nych gości znaleźli się wicestarosta Julian Kempa, wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki, sekretarz

lepsze utwory, a występ zespołu przerywany był dowcipami, między innymi w gwarze poznańskiej. Jednak publiczność najlepiej bawiła



Gabriela Kosmala, a także przedstawiciele firm budowlanych z Gliwic, Warszawy,

się podczas koncertu Krystyny Giżowskiej. Artystka zgromadziła przed sceną tu-



domowym czy rowerem górskim.

Nie zabrakło konkursu strzelania z wiatrówki, była okazja do przelotu motolotnią czy przejażdżką kucykiem. Policjanci z Komendy Powiatowej w Środzisz zaprezentowali pokaz tresury psów. Dzieci obdarowano lodami, publiczność miała

się podczas zabawy tanecznej.

Znane nazwiska gwiazd przyciągnęły do Chociczy tłumy. Słoneczna pogoda i profesjonalna organizacja sprawiły, że festyn w Chociczy był do tej pory największym wydarzeniem kulturalnym tego roku.

M. Jankowiak

Prezent z Vestenbergsgreuth

Gmina Nowe Miasto otrzymała od niemieckiego Vestenbergsgreuth wóz strażacki.

Niemiecka gmina zakupiła dla miejscowej jednostki strażackiej nowy wóz, a rada postanowiła przekazać „stary” samochód gminie Nowe Miasto. Samochód, który trafił do jednostki OSP z Nowego Miasta jest bardzo dobrze wyposażony i będzie służył miejscowej jednostce przede wszystkim w ratownictwie drogowym. Mercedes wyprodukowany w roku 1986 jest bardzo zadbane i ma dopiero przejechane 8 tys. kilometrów. Do Polski samochód dostarczyli strażacy z Niemiec na czele z burmistrzem Rudolfem Mullerem.

Niemcy i Polacy wspólnie zademonstrowali funkcjonalność wozu bojowego podczas specjalnego pokazu, który odbył się 14 sierpnia przed remizą w Nowym Mieście. Strażacy pokazali jak samochód spisuje się podczas ak-



cji gaśniczej i jak działają urządzenia kiedy trzeba rozciąć karoserię samochodu.

Uroczyste przekazanie

kluczyków samochodu nastąpiło podczas Dnia Zielarza w Klęce. Teraz OSP Nowe Miasto dysponuje

trzema samochodami, w tym jednym nowym, kupionym w tym roku.

janki

Pracownicze święto

Tegorocznym patronem Dnia Zielarza był korzeń żeń-szeń. Tradycyjnie 15 sierpnia był świętem pracowników Phytopharmu Klęka i firm należących do koncernu „Martin Bauer”.

Tradycyjnie uroczystości Dnia Zielarza rozpoczęły się w kościele parafialnym w Nowym Mieście mszą świętą, podczas której dokonano poświęcenia ziół. Festyn odbył się na stadionie w Klęce. Także i w tym roku odbył się międzynarodowy turniej piłkarski. Wzięli w nim udział goście z Czech, Niemiec i Polski. Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych. Była karuzela, można było przejechać się bryczką i kucykiem.

W ogromnym namiocie odbyło się przedstawienie dla dzieci. A najmłodszy i starsi



mogli wziąć udział w różnych konkursach. Największym zainteresowa-

niem cieszył się chyba konkurs dla siłaczy. Mężczyźni musieli pokonać w jak

najkrótszym czasie trasę z dwoma 60 - kilogramowymi ciężarami. Widzowie mogli także obejrzeć pokaz taekwondo. Z dużym podziwem oglądano motocykle, które tego dnia przyjechały do Klęki. Nie zabrakło wśród nich harleyów, jak i nowoczesnych maszyn. Oczywiście odbyło się losowanie pracowniczej loterii fantowej, losy przygotowała także Szkoła Podstawowa w Klęce.

Impreza zakończyła się zabawą taneczną przy muzyce „Pawlak Orkiestry”.

janki

SKARB KIBICA

Przygotowaliśmy dla Państwa Skarb Kibica piłkarskiej amatorskiej ligi gminy Nowe Miasto.

Liga gminna istnieje już piąty rok i z roku na rok się rozwija. Niektóre miejscowości wzbogaciły się o boiska piłkarskie, w innych pracą społeczną doprowadzono murawy do przyzwoitego stanu. W działalności ligi, razem z zawodnikami, działaczami, zaangażowanych jest ponad 250 osób. Mecze gromadzą sporą liczbę kibiców. Mamy więc nadzieję, że Skarb Kibica będzie Państwu służył przez cały sezon 2004/2005. W dodatku prezentujemy składy wszystkich drużyn, terminarz rundy jesiennej oraz rozmowę z Jarosławem Wawrzeniakiem – przewodniczącym zarządu ligi. Pozostaje tylko życzyć nam wszystkich wielu emocji sportowych na boiskach naszej gminy.

Redakcja

Liga się rozwija

O początkach ligi amatorskiej w naszej gminie, o problemach i sukcesach, z przewodniczącym zarządu ligi Jarosławem Wawrzeniakiem rozmawiał Michał Jankowiak.

- Proszę przypomnieć jakie były początki ligi.

- Liga w naszej gminie ruszyła 5 lat temu. Pomysł wypłynął od młodzieży, a głównym inicjatorem rozgrywek był Andrzej Gawrecki. Rozgrywki sprawiły, że zagospodarowano młodzieży czas wolny, że odciągnęto ich od niezdrowego trybu życia.

- Czy liga i zarząd działają w sposób demokratyczny?

- W zarządzie ligi, oprócz jej przewodniczącego, jest po jednym przedstawicielu każdej drużyny i każdy ma jeden głos. Decyzje zapadają po głosowaniu, każdy ma tu prawo zabrać głos, przedstawić swoje pomysły i uwagi.

- Ile osób jest więc zaangażowanych w lidze?

- Razem z zawodnikami i działaczami, będzie to około 250 osób.

- Zawodnicy zaangażowali się w działalność swoich zespołów, zyskały na tym także poszczególne wioski?

- Tak. W zasadzie w każdej miejscowości zainwestowano



w powstanie nowego lub wyremontowanie istniejącego boiska. Nowe boiska powstały w Szyplowie i Chromcu., boiska odnowiono między innymi w Nowym Mieście, Boguszyńcu czy Aleksandrowie. Jedyną drużyną, która nie ma własnego boiska jest w tej chwili Boguszynek.

- Zawodników grających w lidze obowiązuje regulamin. Czy jest on przestrzegany?

- Nowa wersja regulaminu została przyjęta w 2003 roku.

Staramy się egzekwować wszelkie jego postanowienia. Obowiązują w nim zasady takie jak w regulaminie rozgrywek OZPN. Oczywiście jest on dostosowany do naszych potrzeb i możliwości.

- Początkowo oglądaliśmy dużo brutalnej gry, czy regulamin to zmienił?

- Z pewnością są już efekty, chociaż ta sytuacja nie jest jeszcze idealna, ale piłkarze bardziej szanują zdrowie rywali i muszą uważać na kary, jakie ich czekają.

- Czy zawodnicy mogą w jakiś sposób protestować, na przykład zgłaszając oszustwo przeciwników?

- Istnieje zespół odwoławczy składający się z trzech sędziów. Jego decyzje są ostateczne.

- Czy ktoś na lidze zarabia?

- Oczywiście wszyscy pracują społecznie. Nikt z zarządu nie bierze za swoją pracę pieniędzy. Jedynie sędziowie otrzymują po 20 zł za jeden mecz. Jest to jednak symboliczna zapłata, a składają się na nią grające drużyny. W tym roku wszyscy zawodnicy są ubezpieczeni, dzięki sfinansowaniu przez Urząd Gminy Nowe Miasto.

- Czy liga się jeszcze rozwija?

- Liga rozwija się z roku na rok, świadczy o tym chociaż liczba drużyn. Ulepszany jest regulamin, panuje „zdrowsza” atmosfera. Coraz większe zainteresowanie jest także ze strony kibiców, którzy całymi rodzinami przechodzą na mecze.

- Dziękuję za rozmowę.

Siła zespołów

Prezentujemy Państwu składy wszystkich zespołów, które wystartują w lidze w sezonie 2004/2005. Proszę pamiętać, że składy mogą ulec zmianie w trakcie rozgrywek.

UKS Chocicza

Kierownik drużyny:

Ryszard Skalecki

Zawodnicy: Łukasz Stróżyk, Szymon Stróżyk, Norbert Stróżyk, Łukasz Wojtczak, Michał Szymania, Dawid Telega, Robert Kowalski, Piotr Weber, Ariel Senk, Mateusz Olejnik, Szymon Kościelniak, Łukasz Zawisła, Damian Chojnacki, Michał Hybiak, Bartosz Muszyński, Krzysztof Grabny, Marcin Leśny, Piotr Herkt, Piotr Rejman, Szymon Odolanowski.

LZS Szyplów

Kierownik drużyny:

Marek Rowecki

Zawodnicy: Tomasz Bąk, Andrzej Dyderski, Filip Heleniak, Tomasz Jarecki, Krzysztof Konarski, Łukasz Konarski, Łukasz Matuszak, Sławomir Matuszak, Dariusz Mazurek, Maciej Mazurek, Tomasz Nowakowski, Grzegorz Pohl, Dariusz Roguszczyk, Tomasz Roszyk, Marek Rowecki, Jakub Szymański, Maciej Szymański, Paweł Tischer, Mateusz Wawrzyński, Łukasz Wielniński, Krzysztof Wosiński.

UKS Sadelko Chromiec

Kierownik drużyny:

Mirosław Ratajczak

Zawodnicy: Grzegorz Leński, Dariusz Leński, Daniel Bartkowiak, Łukasz Towarek, Przemysław Hłyżyk, Tomasz Kiel, Łukasz Kiel,

Artur Kiel, Roman Kiel, Damian Mikołajczak, Arkadiusz Bijak, Waldemar Stiller, Daniel Kołodziejek, Sylwester Guszczak, Marcin Stanisławiak, Łukasz Guszczak, Krystian Antkowiak, Marcin Klakulak.

Old Boys Chocicza

Kierownik drużyny:

Robert Poch

Zawodnicy: Krzysztof Żak, Jarosław Bogaczyk, Zbigniew Zawodny, Jarosław Kuderczak, Tomasz Senk, Mariusz Poch, Adam Poch, Robert Poch, Piotr Osieński, Jacek Jankowiak, Marek Jankowiak, Grzegorz Lewandowski, Grzegorz Rutkiewicz, Karol Rogoziński, Leszek Nowak, Roman Gryciuk, Ryszard Skalecki, Łukasz Stefaniak, Bartłomiej Sadowski, Sławomir Majewski, Leszek Kozłowski, Jarosław Skalecki, Sebastian Chojnacki, Łukasz Zawadzki, Damian Muszyński, Zbigniew Telega, Tomasz Miętus, Grzegorz Blaszczyk.

Nak-Pol Wolica Pusta

Kierownik drużyny:

Zygmunt Jankowski

Zawodnicy: Tomasz Blaszczyk, Krzysztof Nawrocki, Jarosław Gmerek, Dariusz Kwiatkowski, Grzegorz Bierła, Tomasz Wasilewski, Krzysztof Wiśniewski, Ireneusz Nehring, Mateusz Nawrocki, Mateusz Galuba, Rafał Regulski, Robert Węclewski, Tomasz Szym-

czak, Eugeniusz Sierański, Przemysław Michalski, Mariusz Merklinger, Marcin Wiśniewski, Wojciech Hertel, Andrzej Zelek, Arkadiusz Nawrocki, Arkadiusz Bagrowski, Józef Mieloszyk, Piotr Szerle, Karol Przepióra, Marcin Czerniak, Michał Roszyk, Maciej Adamski.

Aleksandrów

Kierownik drużyny:

Marcin Świerkowski

Zawodnicy: Marcin Świerkowski, Mariusz Kaluźny, Tobiasz Świerkowski, Artur Roszyk, Wojciech Węclewski, Stefan Węclewski, Mariusz Banaszak, Roman Kaczmarek, Adam Michalkiewicz, Dawid Michalak, Adam Węclewski, Dominik Świerkowski, Piotr Kaczmarek, Ryszard Stefaniak, Bartosz Jędrzak, Damian Kasprzyk, Karol Klakulak, Tomasz Giernacki, Błażej Lis, Kamil Ogrodowicz.

UKS Sokół Boguszyń

Kierownik drużyny:

Zbigniew Zdunek

Zawodnicy: Łukasz Wachowiak, Maciej Zawodny, Krystian Kosiński, Marek Wojciechowski, Bartosz Grzybowski, Waldemar Wolniak, Michał Borowczyk, Przemysław Głowacki, Edward Głowacki, Szymon Wojciechowski, Filip Banaszak, Ziemowit Zdunek, Adam Koch, Maciej Koch, Krzysztof Skotarczyk, Andrzej Gawrecki,

Eryk Kowalski, Robert Gurgul, Krystian Matuszczak, Robert Maciejewski, Maciej Borowczyk, Arkadiusz Weber, Maciej Krenc, Krzysztof Kren, Przemysław Kubiak.

LZS Kruki Kruczyn

Kierownik drużyny:

Michał Snela

Zawodnicy: Rafał Józefiak, Jakub Banaszak, Marcin Banaszak, Artur Mikołajczak, Damian Jańczak, Rafał Łukaszczyk, Łukasz Mikołajewicz, Damian Roszyk, Daniel Waszkiewicz, Michał Snela, Łukasz Pawłowski, Adam Grodzki, Radosław Korasiak, Leszek Jańczak, Karol Weber, Robert Jankowski.

LZS Boguszynek

Kierownik drużyny:

Julian Janicki

Zawodnicy: Paweł Hoffmann, Benjamin Janicki, Cyprian Janicki, Sławomir Piasecki, Rafał Skaliński, Mateusz Idziaszek, Hubert Andrasiewicz, Robert Weber, Tobiasz Marciniak, Adrian Bijak, Krzysztof Matuszyk, Piotr Zenker, Łukasz Skaliński, Kamil Jeziorek, Adrian Nowaczyk, Dariusz Koralewski, Maciej Bijak.

MKS Wesolek Chocicza

Kierownik drużyny:

Marcin Płócienczak

Zawodnicy: Łukasz Świt, Radosław Wosiński, Andrzej Janowicz, Łukasz

Sadelko wicemistrzem powiatu

Po raz drugi mistrz gminy Nowe Miasto zagrał w finale piłkarskiej ligi powiatowej. Niestety po raz drugi nasza drużyna przegrała.

Do finału dotarła drużyna Sadelka Chromiec, która „po drodze” przegrała z Winną Górą 2:5, zremisowała z Pięczkowem 3:3 i wygrała z Jeziorami Wielkimi 1:0. Mecz finałowy odbył się 21 sierpnia na boisku w Klęce. W wielkim finale ligi powiatowej rywalem Chromca był zespół Winnej Góry.

Mecz o tytuł najlepszego zespołu amatorskiego w powiecie nie należał do porównywalnych. Jednak od początku spotkania zdecydowaną przewagę mieli piłkarze z Winnej Góry. Kilkakrotnie przed utratą gola swoją drużynę uchronił bramkarz Sadelka Łukasz Towarek. Piłkarze z Chromca wypracowali dwie groźne sytuacje po stałych fragmentach gry. W drugiej połowie, po zderzeniu z przeciwnikiem boisko opuścić musiał kontuzjowany bramkarz Sadelka. Właśnie to



wydarzenie okazało się przełomowym. Po zejściu z boiska Towarka posypały się bramki. Winną Górą pewnie wygrała finałowe spotkanie pokonując Chromiec 3:0.

Po meczu nastąpiła dekoracja drużyn. Puchary, dyplomy i pamiątkowe proporce wręczali wicestarosta Julian Kempa, członek zarządu powiatu Wincenty

Paweleczyk, wójt Aleksander Podemski oraz kierownik wydziału polityki społecznej starostwa Marek Witeczak.

janki

Ciesielski, Tomasz Kaczmarek, Michał Czubaj, Eugeniusz Kubacki, Marcin Płócienczak, Tomasz Grodzki, Marek Grodzki, Jakub Grodzki, Robert Buchwald, Arkadiusz Janowski, Mariusz Szczepaniak, Michał Świerkowski, Rafał Miłoszyk, Tomasz Nowicki, Tomasz Jarzyński, Wiesław Komorowski, Marcin Antezak, Jacek Ewiak, Daniel Janowicz, Mateusz Janowicz, Michał Wojteczak, Mateusz Gromada, Mariusz Konarkowski, Paweł Nogaj, Tomasz Kaczmarek, Michał Swiderski, Przemysław Malinowski, Wiesław Czubaj.

Wielkopolska Korporacja Nowe Miasto

Kierownik drużyny:
Jacek Gołębiak

Zawodnicy: Jacek Gołębiak, Janusz Gołębiak, Rafał Gołębiak, Waldemar Gołębiak, Michał Mroziński, Damian Mroziński, Dariusz Mroziński, Marcin Wolski, Tomasz Wolski, Mirosław Wolski, Arkadiusz Wolski, Dawid Janicki, Remigiusz Szymczak, Gerard Szymczak, Marcin Kaczmarek, Robert Witeczak, Marek Floch, Andrzej Kołodziejczak, Patryk Idkowiak, Krystian Wolny, Jarosław Koterba, Hubert Olenderek, Ireneusz Janicki.

Sędziowie

29 sierpnia ruszył kolejny sezon piłkarskiej amatorskiej ligi gminy Nowe Miasto.

Wszystkich zawodników obowiązują zasady zawarte w regulaminie rozgrywek. Jeżeli zawodnik uzbiera trzy żółte kartki pauzuje przez jeden mecz. Tak samo dzieje się, gdy piłkarz otrzyma czerwoną kartkę. Po każdym spotkaniu sporządzone zostają protokoły.

Mecze sędziować będą: Grzegorz Idkowiak, Tade-

usz Szymczak, Zbigniew Zdunek, Józef Janicki, Ireneusz Janicki, Marek Szurkowski, Krzysztof Wawrzyniak, Jarosław Wawrzyniak. Sędziowie za każdy prowadzony mecz otrzymują po dwadzieścia złotych. Przed rozpoczęciem rozgrywek zostało ustalone, który sędzia będzie prowadził dany mecz.

janki

TERMINARZ RUNDY JESIENNEJ AMATORSKIEJ LIGI NOWOMIEJSKIEJ

Data	mecz	godz	boisko	sędzia
29.08.	LZS Szyplów - pauza			
	UKS Chocicza - Old Boys Chocicza	15.00	Chocicza	Tadeusz Szymczak
	Kruki Kruczyn - LZS Boguszynek	15.00	Kruczyn	Marek Szukowski
	Wolica Pusta - Nowe Miasto	13.00	Wolica Pusta	Grzegorz Idkowiak
	Sokół Boguszyń - Sadełko Chromiec	16.30	Boguszyń	Krzysztof Wawrzyniak
	MKS Chocicza - Aleksandrów	17.00	Chocicza	Tadeusz Szymczak
05.09	Aleksandrów - pauza			
	Sadełko Chromiec - MKS Chocicza	17.00	Chromiec	Zbigniew Zdunek
	Wolica Pusta - Sokół Boguszyń	13.00	Wolica Pusta	Grzegorz Idkowiak
	LZS Boguszynek - Nowe Miasto	15.00	Boguszyń	Marek Szukowski
	Old boys Chocicza - Kruki Kruczyn	15.00	Chocicza	Tadeusz Szymczak
	LZS Szyplów - UKS Chocicza	13.00	Szyplów	Krzysztof Wawrzyniak
12.09	UKS Chocicza - pauza			
	Kruki Kruczyn - LZS Szyplów	15.00	Kruczyn	Tadeusz Szymczak
	Nowe Miasto - old boys Chocicza	15.00	Nowe Miasto	Krzysztof Wawrzyniak
	Sokół Boguszyń - LZS Boguszynek	14.00	Boguszyń	Marek Szukowski
	MKS Chocicza - Wolica Pusta	15.00	Chocicza	Grzegorz Idkowiak
	Aleksandrów - Sadełko Chromiec	16.00	Aleksandrów	Marek Szukowski
19.09	Sadełko Chromiec - pauza			
	Wolica Pusta - Aleksandrów	13.00	Wolica Pusta	Krzysztof Wawrzyniak
	LZS Boguszynek - Mks Chocicza	15.00	Boguszyń	Marek Szukowski
	Old boys Chocicza - Sokół Boguszyń	15.00	Chocicza	Tadeusz Szymczak
	LZS Szyplów - Nowe Miasto	13.00	Szyplów	Józef Janicki
	UKS Chocicza - Kruki Kruczyn	17.00	Chocicza	Józef Janicki
26.09	Kruki Kruczyn - pauza			
	Nowe Miasto - UKS Chocicza	15.00	Nowe Miasto	Krzysztof Wawrzyniak
	Sokół Boguszyń - LZS Szyplów	14.00	Boguszyń	Józef Janicki
	Mks Chocicza - Old boys Chocicza	15.00	Chocicza	Tadeusz Szymczak
	Aleksandrów - LZS Boguszynek	16.00	Aleksandrów	Jarosław Wawrzyniak
	Sadełko Chromiec - Wolica Pusta	17.00	Chromiec	Ireneusz Janicki
3.10	Wolica Pusta - pauza			
	LZS Boguszynek - Sadełko Chromiec	15.00	Boguszyń	Zbigniew Zdunek
	Old boys Chocicza - Aleksandrów	15.00	Chocicza	Krzysztof Wawrzyniak
	LZS Szyplów - Mks Chocicza	17.00	Szyplów	Marek Szukowski
	UKS Chocicza - Sokół Boguszyń	13.00	Chocicza	Józef Janicki
	Kruki Kruczyn - Nowe Miasto	15.00	Kruczyn	Tadeusz Szymczak
10.10	Nowe Miasto - pauza			
	Sokół Boguszyń - Kruki Kruczyn	15.00	Boguszyń	Ireneusz Janicki
	Mks Wesołek - UKS Chocicza	15.00	Chocicza	Tadeusz Szymczak
	Aleksandrów - LZS Szyplów	15.00	Aleksandrów	Grzegorz Idkowiak
	Sadełko Chromiec - Old boys Chocicza	17.00	Chromiec	Ireneusz Janicki
	Wolica Pusta - LZS Boguszynek	13.00	Wolica Pusta	Jarosław Wawrzyniak
17.10	LZS Boguszynek - pauza			
	Old boys Chocicza - Wolica Pusta	15.00	Chocicza	Tadeusz Szymczak
	LZS Szyplów - Sadełko Chromiec	15.00	Szyplów	Marek Szukowski
	UKS Chocicza - Aleksandrów	13.00	Chocicza	Józef Janicki
	Kruki Kruczyn - Mks Chocicza	14.00	Kruczyn	Krzysztof Wawrzyniak
	Nowe Miasto - Sokół Boguszyń	15.00	Nowe Miasto	Grzegorz Idkowiak
24.09.	Sokół Boguszyń - pauza			
	Mks Chocicza - Nowe miasto	15.00	Chocicza	Tadeusz Szymczak
	Aleksandrów - Kruki Kruczyn	15.00	Aleksandrów	Zbigniew Zdunek
	Sadełko Chromiec - UKS Chocicza	17.00	Chromiec	Ireneusz Janicki
	Wolica Pusta - LZS Szyplów	13.00	Wolica Pusta	Krzysztof Wawrzyniak
	LZS Boguszynek - Old boys Chocicza	15.00	Boguszyń	Jarosław Wawrzyniak



* 4 sierpnia, około godz. 14⁰⁰, w Nowym Mieście, na ul. Poznańskiej, kierujący Polonezem doprowadził do zderzenia z samochodem marki Toyota.

* 5 sierpnia, około godz. 20⁰⁰, w Kłęczce zatrzymano kierującego walcem drogowym, który w wyniku prowadzonych prac uszkodził ogrodzenie przy posesji. Okazało się, że kierujący miał 4 promile alkoholu w wydychanym powietrzu.

* W nocy z 7 na 8 sierpnia w Elżbietowie nieznani sprawcy w wyniku włamania do świniańki dokonali kradzieży 22 sztuk świń o wadze od 95 do 100 kg.

* 11 sierpnia w Komorzu, około godz. 20.30, w wyniku nieprawidłowego wyprzedzania kierujący Fiatem Bravo doprowadził do zderzenia z Fiatem 126p. Sprawca został ukarany mandatem w wysokości 300 zł.

Od kilku dni na terenie gminy Nowe Miasto pojawił się osobnicy oferujący montaż detektorów gazowych, reprezentujący firmę „Gastoltech” z Gdańska. Wyżej wymienieni utwierdzają w przekonaniu potencjalnych nabywców o obowiązku montowania tego typu urządzeń w domu. Jak ustalono w rozmowie z dyrektorem gazowni w Środzie Wlkp. i Poznania nie ma obowiązku montażu tego typu urządzeń, a wszelkie zawarte umowy pomiędzy wyżej wymienioną firmą a potencjalnymi nabywcami jest tylko ich sprawą z uwagi na działający wolny rynek. Policja prosi o dokładne zapoznanie się z treścią podpisywanych umów z uwagi na wysokie koszty związane z zakupem i montażem tego urządzenia, którego koszt w sprzedaży wolnorynkowej nie przekracza 100 zł.

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

URODZENIA

Aleksandra Starosta	Michałów
Alan Gładczak	Kruczyn
Wiktor Czerniak	Nowe Miasto
Nikodem Nawrocki	Wolica Pusta
Weronika Banaszak	Boguszyn
Jakub Grzegorzczak	Teresa
Adam Gmerek	Wolica Nowa
Bartosz Szymendera	Wolica Kozia
Zuzanna Mieloszyk	Skoraczew
Oliwia Wyparło	Aleksandrów
Julia Kubiak	Kolniczki
Piotr Jakub Miśkiewicz	Kłęka
Zuzanna Szymendera	Dębno
Nicola Baran	Nowe Miasto
Julia Fesser	Wolica Pusta

ZGONY

Leon Roszyk l. 69	Chocicza
Adam Mendyka l. 107	Boguszyn
Stanisława Zenkier l. 69	Kruczynek
Edward Pawełczyk l. 81	Nowe Miasto
Jan Mizera l. 86	Chocicza

Nagroda dla policjanta

W plebiscycie „Gazety Poznańskiej” – Bezpieczna Wielkopolska najlepszym dzielnicowym na terenie Wielkopolski został st. asp. Czesław Kucharczyk. W nagrodę postarunek policji w Nowym Mieście otrzymał nowy zestaw komputerowy.

WIADOMOŚCI LOKALNE

Treść ogłoszenia:

Pamiętnik – Wakacje z Bogiem

28 lipca zaczęły się kolejne, ósme już Wakacje z Bogiem. Wyprawę do Pleśnej rozpoczęliśmy o 7⁰⁰ rano mszą św. w kościele w Kolniczkach. Tuż po niej załadowaliśmy się do autobusu i w drogę!

28 lipca Środa

Pierwszy przystanek to Wał Pomorski, a potem już prosto do naszej bazy noclegowej, czyli do Pleśnej. Pierwsze wrażenie było dobre. Mała, ładna miejscowość, a w nim uroczy pałacyk – Ośrodek Rekolekcyjny – Wypoczynkowy. Do plaży jedyne 300 metrów. Wypakowaliśmy nasze olbrzymie plecaki, załadowane setką niepotrzebnych rzeczy i... udaliśmy się na pierwsze spotkanie z wodą. Po powrocie czekała nas miła niespodzianka – ognisko.

29 lipca Czwartek

Pobudka 6⁴⁵. Ten dzień, jak i każdy następny rozpoczęliśmy mszą św. Potem śniadanko, kanapki na drogę i ruszamy! Naszym celem był Kołobrzeg. Zwiedziliśmy katedrę, a później, nieczym morskie wilki udaliśmy się w rejs w otwarte morze. Popołudniu była oczywiście plaża oraz towarzyszące jej morskie i słoneczne kąpiele.

30 lipca Piątek

Uff... Dzisiejszy dzień był niewątpliwie najbardziej wyczerpujący, ale i najciekawszy. Zdobywając piaskowe

góry w Lebie czuliśmy się jak prawdziwi alpinisci. Ale to nie był koniec! Po wspinaczce czekał nas jeszcze 7-kilometrowy spacer wzdłuż plaży i kąpiel w morzu. Niektórzy z nas tak byli zafascynowani pięknymi widokami, że z wrażenia zgubili buty, które jednak szybko się znalazły. Strachu, a później śmiechu było przy tym wiele. Wyczerpani, z językami do pasa i bolącymi mięśniami dotarliśmy do autobusu, który zawiózł nas prosto do naszej bazy noclegowej.

31 lipca Sobota

Po wczorajszej przygodzie na wydmach, dziś było nieco luźniej. Pojechaliśmy do Mielna, gdzie długo wygrzewaliśmy się na plaży. Potem jeszcze trochę czasu wolnego na drobne zakupy (trzeba przecież wydać kieszonkowe!). Większość z nas jednak spędziła tę godzinę szalając w wesołym miasteczku. Wieczorem przyszedł czas na zabawę. Do późnej nocy szalaliśmy na dyskotecce przy najnowszych, letnich przebojach.

1 sierpnia Niedziela

To już piąty dzień naszych Wakacji z Bogiem. Aż

trudno uwierzyć, jak ten czas leci. Jak było dzisiaj? Spokojnie i wypoczynkowo. Całą niedzielę spędziliśmy w Pleśnej. Zaraz po mszy św. tłumnie ruszyliśmy na plażę. Furorę zrobiła tu siatkówka plażowa i piłka nożna. Nie obyło się jednak bez kontuzji. Wieczór również był udany. Zaczęliśmy od Festiwalu Prosenki. Występowały duety, tria, kwartety... Ci bardziej ambitni zaprezentowali się solo. Burzę oklasków zdobył Adam z piosenką „Pokrzywa”, nową wersją tradycyjnej piosenki o stokrotce. Po śpiewach przyszedł czas na tańce i bawiliśmy się jeszcze długo.

2 sierpnia Poniedziałek

To już przedostatni dzień naszych wojaży. Co więc zobaczyliśmy? Najpierw Kamień Pomorski – katedrę i organy. Kolejnym punktem poniedziałkowego programu był Trzęsacz. Tego też dnia, wraz z całą grupą spędziliśmy nasz ostatni, wspólny wieczór. Z tej okazji zorganizowaliśmy „pogodny wieczorek”. W programie znalazła się „randka w jasno”, scenka „Sąsiedzi” i piosenka o naszych opiekunach. Sensacje wzbudzili chłopy, którzy wystąpili w damskich strojach.

3 sierpnia Wtorek

Nadszedł wtorek. Czas więc wracać do stęsknionej rodzinie. Już od rana trwały wielkie pakowanie. Plecaki dziwnym trafem nie chciały się zapiąć. Bagaży przybyło, czy co?! Spakowani i najeżeni opuściliśmy Pleśną. Po drodze jeszcze latarnia morska w Gąskach i... ryba. Tak, ryba! Nie można przecież być nad morzem i nie zjeść smażonej ryby! Potem już tylko ostatnie spojrzenie na morze... Tak zakończyła się nasza 7-dniowa przygoda. Czas do domu.

Tak wyglądały nasze Wakacje z Bogiem, corocznie organizowane przez proboszcza z Kolniczek – ks. Ryszarda Fabisza. Taka forma spędzania lata to oczywiście wspaniała zabawa i niezapomniane wspomnienia. Ale nie tylko. Wakacje z Bogiem to również modlitwa, codzienna msza św. i wspólne poznawanie Boga. Oczywiście żaden z wyjazdów nie mógłby się odbyć bez ofiarności sponsorów. Należą do nich: Gmina Nowe Miasto, Caritas Archidiecezji Poznańskiej, Zakłady Zielarskie Phytopharm w Kłęczu.

Uczestniczka

Z REDAKCYJNEJ POCZTY

W nawiązaniu do artykułu o planach inwestycyjnych naszej gminy (Wiadomości Lokalne nr 8/65) proponuję ujęcie jeszcze jednej inwestycji. O sprawie tej mówiono już 15 lat temu, jak jeszcze chodziłem do podstawówki. Chodzi o drogę łączącą Ko-

morze z Boguszynkiem przez Rogusko. W tamtych latach miał nawet jeździć tam autobus PKS, co teraz jest raczej nierealne. Droga ta ułatwiłaby życie mieszkańcom Boguszynka, gdyż duża część wschodniej części Boguszynka jeździ do Nowego Miasta

tamtą drogą (lub mogłaby jeździć, bo obecnie pewien odcinek drogi jest ciężko przejezdny z powodu dużych piachów). Rolnicy z Boguszynka mają pola w Rogusku i odwrotnie. Jednocześnie droga ta mogłaby być wykorzystywana jako ścieżka rowerowa z Nowego Miasta i Kłęki czy do dworca PKP w

Chocieży. Droga przebiega przez piękne tereny Roguska i Boguszynka, gdzie rozwijają się gospodarstwa agroturystyczne.

W zeszłym roku wybudowano pewien odcinek tej drogi w obrębie wsi Rogusko.

**Imię i nazwisko
do wiadomości redakcji.**

Letnie impresje

Lato i wakacje to czas wędrówek i wycieczek. Czas, w którym poznajemy i odkrywamy nowe miejsca i zakątki lub też powracamy do miejsc znanych i lubianych.

Przemierzając tego lata wielkopolskie szlaki zabierzcie ze sobą szpicownik, ołówek, pastele lub farby.

Spróbujcie utrwalić na kartce papieru to, co wyda się Wam interesujące i niepowtarzalne w letnim krajobrazie. Zaobserwujcie jak wygląda przyroda i architektura w letni poranek, południe i o zachodzie słońca. Jakie budzi w Was uczucia i jakich dostarcza wrażeń.

Pokażcie w waszych pracach wszystko to, co Was zaciekawilo i dostarczyło wielu niezapomnianych przeżyć.

Zapraszamy do artystycznej wędrówki przez Wielkopolskę, podczas której czeka na Was wiele interesujących miejsc i ciekawych przegód.

REGULAMIN KONKURSU

§ Uczestnikami konkursu mogą być uczniowie szkół podstawowych z klas 4-6, gimnazjalnych i średnich z terenu województwa Wielkopolskiego,

§ w pracach należy przedstawić przyrodę i architekturę Wielkopolski w letniej szacie,

§ technika prac: prace mogą być wykonane dowolną techniką plastyczną (rysunek, malarstwo, grafika, techniki mieszane) z wyjątkiem form przestrzennych,

§ format prac- nie mniejsze niż A4 (mały blok rysunkowy),

§ prace nadesłane na konkurs stanowią własność organizatora,

§ ocena prac (w poszczególnych kategoriach wiekowych) i przyznanie nagród dokonane będzie przez Jury powołane przez organizatora; w jego skład wejdą profesjonalni artyści i nauczyciele plastyki,

§ rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w październiku br.,

§ laureaci zawiadomieni zostaną imiennie- prosimy o podanie na odwrocie pracy: imienia i nazwiska nauczyciela, pod kierunkiem którego praca została wykonana.

Prace należy nadsyłać do 20 września 2004 roku (decyduje data stempla pocztowego) na adres:

Szkoła Podstawowa w Klęce
63-040 Nowe Miasto nad Wartą
tel. (061) 287 40 74

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy!

W bieżącym roku mija 35 lat istnienia „nowej” szkoły w Kolniczkach. Proponujemy, aby przy okazji tej okrągłej rocznicy, wraz ze swoimi przyjaciółmi z ławy szkolnej obejrzeć się za siebie, powspominać stare dzieje i wziąć udział w Zjeździe Absolwentów, którzy ukończyli szkołę w latach 1970 – 1999.

Zjazd odbędzie się 16 października. W programie przewidujemy:

- godz. 14.00 msza święta w kościele pw. NMP w Kolniczkach,
- godz. 15.30 część artystyczna,
- godz. 16.30 spotkanie z wychowawcami,
- godz. 20.00 bal absolwentów.

Osoby deklarujące się na zabawę taneczną proszone są o wpłatę kwoty 40 zł w sekretariacie szkoły do 15 września 2004 roku.

Komitet Organizacyjny

Wakacyjne rozgrywki

Przez cały lipiec i sierpień w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście odbywały się wakacyjne turnieje.

Tradycyjnie młodzi zawodnicy rywalizowali w turnieju warcabowym, szachowym i tenisa stołowego. Wszystkie rozgrywki sędziował Czesław Jarecki. Najwcześniej odbył się turniej warcabowy. Uczestnicy zawodów zostali podzieleni na grupy wiekowe: szkół podstawowych i gimnazjów. W kategorii szkół podstawowych wystartowała jedna dziewczyna - Katarzyna Pilarczyk. Wśród chłopców zwyciężył Wojciech Idkowiak, drugie miejsce zajął Damian Pilarczyk, a trzecie



Dariusz Sposób. W grupie gimnazjów zwyciężył Adam

Kowalewski. Najlepszym zawodnikiem w

warcaby poszło równie dobrze w turnieju szachowym. Wśród dziewczyn wygrała Katarzyna Pilarczyk. W grupie chłopców, w kategorii szkół podstawowych zwyciężył Mateusz Kielbowski, drugi był Wojciech Idkowiak, a trzeci Dariusz Sposób. Wśród gimnazjalistów wygrał Adam Kowalewski. Już po zamknięciu tego numeru WL odbył się turniej tenisa stołowego. Uroczyste podsumowanie wszystkich rozgrywek odbędzie się na początku września.

janki

Nowi piłkarze w nowym sezonie

Średnio rozpoczęli nowy sezon piłkarze Phytopharmu Klęka. W zespole pojawiło się kilku nowych zawodników.

W nowym sezonie funkcję trenera nadal pełnić będzie Adam Parus, jednak koordynatorem, instruktorem w zespole będzie Ryszard Tomczak z Krzykos. W zespole pojawi się trzech nowych zawodników. Z Gromu Golina został wypożyczony napastnik Marek Troński, na pół roku Phytopharm zasilił Mateusz Pręś. Lewoskrzydłowy pomocnik został wypożyczony z Jaro-

ty Jarocin. Szeregi drużyny zasili także Grzegorz Urbański, który do tej pory grał w Kłoscie Gałowo. Z Jaroty do Klęki trafili także Łukasz Łączny i Marcin Fleszar.

W trzech pierwszych kolejkach poznańskiej klasy okręgowej Phytopharm jeden mecz wygrał, jeden przegrał i raz zremisował.

janki

Turniej z sercem

W niedzielę, 1 sierpnia, w Chromcu odbył się turniej piłkarski zorganizowany przez Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Chorym Dzieciom.

Do zawodów zgłosiło się sześć drużyn z gmin Nowe Miasto i Książ Wlkp. Turniej rozgrywano systemem „każdy z każdym”. Zdecydowanie najlepszą drużyną turnieju była Wielkopolska Korporacja Nowe Miasto, która w pięciu meczach zdobyła komplet 15 punktów. Drużyna z Nowego Miasta otrzymała puchar z ręką prezesa Stowarzyszenia Mirosława Ratajczaka. Drugie miejsce zajęła drużyna Mieleczar Książ (9 pkt), trze-

cie miejsce w turnieju wywalczyli gospodarze - Sadelko Chromiec (7 pkt). Czwarte miejsce zajęła drużyna LZS Szydłówek (6 pkt), piąte Tartak Książ Wlkp (4 pkt), a szóste LZS Boguszynek (3 pkt).

Tradycyjnie podczas turnieju można było zakupić cegielki, które wspierają działalność statutową Stowarzyszenia z Chromca.

janki

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Floreczak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Agata Strugała, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamierowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wileczyński.

Redaktor naczelny: Michał Jankowiak

Skład komputerowy: Bartosz Tuląza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Mitośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 606-551-452 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09